
8. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ještě v pondělí mohou strany "hýbat" s
kandidáty na zastupitele
Ještě v pondělí mohou politická
seskupení doplňovat či měnit pořadí kandidátů, které nominovala
pro letošní komunální volby. Magistráty a obecní úřady mají
stejnou lhůtu na přezkoumání kandidátních listin. Volební
uskupení mohou případné chyby opravovat do 16. září. Nejpozději o
pět dní později musejí být kandidátky zaregistrovány.

Ještě v pondělí mohou politická
seskupení doplňovat či měnit pořadí kandidátů, které nominovala
pro letošní komunální volby. Magistráty a obecní úřady mají
stejnou lhůtu na přezkoumání kandidátních listin. Volební
uskupení mohou případné chyby opravovat do 16. září. Nejpozději o
pět dní později musejí být kandidátky zaregistrovány.
Svá místa na radnicích se letos rozhodli udržet téměř všichni
primátoři a starostové okresních měst. Výjimkou jsou podle
informací ČTK ostravský primátor Čestmír Vlček (ODS), šéf zlínské
radnice Zdeněk Dostál (Zlínské hnutí nezávislých), ústecký
primátor Miroslav Pátek (ODS) či několik starostů v Jihomoravském
kraji.
Dosavadní trend, kdy se počet kandidujících seskupení
snižoval, se nepotvrdil v Praze. K volbám se zde přihlásilo 20
seskupení, což je o sedm více než před čtyřmi lety. Naopak
například v Ostravě kandidátky předložilo dvanáct stran a
sdružení, což je o pět méně než v roce 1998.
Před čtyřmi lety v Česku o zvolení usilovalo 181.000 lidí,
což je o 21.000 více než před osmi lety. Ve volbách představilo
své kandidáty samostatně přes 50 stran a hnutí. Počet koalic a
místních sdružení byl před osmi lety zhruba o polovinu vyšší než
v roce 1998, bylo jich více než 240.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

